МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « $у> ^  2019 г. №

В целях повышения качества образовательных услуг и обеспечения
объективности оценочных процедур, во исполнение «Дорожной карты» по
обеспечению объективности результатов оценочных процедур, утвержденной
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 22.11.2018
№1037, приказываю:

1. ГБУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования»
(Грунюшкина J1.A.) разработать контрольно-измерительные материалы для
проведения мониторинга качества знаний в школах с необъективными
результатами Всероссийских проверочных работ в 2018 году.

2. Отделу государственного контроля и надзора за соблюдением
законодательства Российской Федерации в сфере образования Министерства
образования Республики Мордовия (Пайганов Н.А.) совместно с ГБУ РМ
«Центр мониторинга и оценки качества образования» (Грунюшкина JI.A.)
организовать проведение независимого мониторинга в соответствии с
приложением 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Дугушкина И.К.

Министр Г.А. Явкина

Эктова О. А.
39 - 18-36

Приложение 1
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от /Я  Р /2019 г. № 3 S

Перечень школ для проведения независимого
мониторинга качества знаний обучающихся

Район 0 0 предмет Время проведения/
ответственный

Теньгушевский ОСП
«Шокшинская
СОШ»

Русский язык
5кл.

Специалисты ЦМиОКО
(4—8 февраля 2019)

Старошайговский МОУ
«Новоакшинская
СОШ»

Математика
6 кл.

Специалисты МО РМ в рамках
проверки по контролю и надзору

( в соответствии с планом
проверок на 2019 год)

Старошайговский МОУ
«Новотроицкая
СОШ»

Русский язык
6 кл.

Специалисты МО РМ в рамках
проверки по контролю и надзору

( в соответствии с планом
проверок на 2019 год

Саранск МОУ
«Г оряйновская
ООШ»

Русский язык
6 кл.

Специалисты ЦМиОКО
(4—8 февраля 2019)

Зубово-Полянский МБОУ «Ново-
Потьминская
СОШ»

Русский язык
5кл.

Специалисты МО РМ в рамках
проверки по контролю и надзору

( в соответствии с планом
проверок на 2019 год)

Рузаевский МБОУ
«Трускляйская
СОШ»

Математика
6 кл.

Специалисты МО РМ в рамках
проверки по контролю и надзору

( в соответствии с планом
проверок на 2019 год)

Лямбирский МОУ «Пензятская
СОШ»

Русский язык
6 кл.

Математика
6 кл.

Специалисты ЦМиОКО
(4—8 февраля 2019)

Краснослободский МБОУ «Учхозская
СОШ»

Русский язык
5кл.

Специалисты МО РМ в рамках
проверки по контролю и надзору

( в соответствии с планом
проверок на 2019 год)

Торбеевский МБОУ
«Салазгорьская
СОШ»

Математика
6 кл.

Специалисты ЦМиОКО
(4—8 февраля 2019)